
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N.4881/2024 - CSE

 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE BRIGADISTAS - CFIB 2024
ANÁLISE DOS RECURSOS, RESULTADO DA PROVA DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO

PARA A MATRÍCULA
 

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAME DA
ACADEMIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS ,considerando o Edital
01/2024, que dispõe sobre os procedimentos para inscrição, seleção, envio de documentos, convocação e
matrícula no Curso de Formação de Instrutor de Brigadistas para o ano de 2024 (CFIB/2024), a ser
realizado sob supervisão da Academia de Bombeiros Militar (ABM), RESOLVE:

 

I - SOLUCIONAR E DIVULGAR os recursos interpostos pelos candidatos frente a
Questão - " Conforme a PORTARIA Nº 50, DE 02 DE JULHO DE 2020 regulamenta o art. 7º da Lei
Estadual nº 22.839, de 05 de janeiro de 2018, quanto à atuação do brigadista profissional, os uniformes
deverão atender à seguinte especificação. (...)" :

Síntese: A questão não apresentou alternativa válida, considerando que havia 3 alternativas
verdadeiras e uma falsa, sendo assim, a questão em seu enunciado deveria apresentar a especificação
"EXCETO". 

Solução: Conhecer os recursos interpostos, uma vez que foram preenchidos os
pressupostos de admissibilidade e recorribilidade, de forma a, com base nos argumentos interpostos pelos
requerentes, DEFERI-LOS, anulando a referida questão.

 

II - CONVOCAR PARA A MATRICULA, no CFIB 2024, os candidatos abaixo, de
acordo com a localidade escolhida, conforme art. 13¹ do Edital 01/2024.

 

Ordem Nome Completo Local Nota
1 Helio Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
2 Roberto Souza Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
3 Wilmar Luiz Rebonatto Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
4 Marcelo Alexandrino De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
5 Sosthenes Rodrigues Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
6 Charles Rodrigues José Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
7 Gleison Jose Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
8 Valnei Alves Ulbano Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
9 Paulo Garcia Vieira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00

10 Fernando De Souza Lemes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
11 Vanderlei Rosa Batista Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
12 Luciano Santa Rosa De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 1



13 Ridson Braga Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00

14 Ianes Serafim Cardoso Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
15 Joubert Rocha De Sousa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
16 Camila Augusta Vervloet Gurgel Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
17 Elane Carlos Da Costa Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
18 João Aurélio Alves Da Rocha Coelho Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
19 Phablo Fernandes Valois Rodrigues Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
20 Thiago De Morais Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
21 Lucas Borges De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
22 Gerson Amando Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
23 Paulo Henrique Braga Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
24 Mileide Oliveira Do Nascimento Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
25 Thiago Araujo Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
26 Marco Túlio Palhares Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
27 Camila De Oliveira Rocha Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
28 Wesley Silveira Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
29 Leandro Custódio Dos Santos Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
30 João Paulo Da Silva Passos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00

 

 

1 Ivani Borges Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 10,00
2 Anderson Santiago Rosa 2ºCOB / Uberlândia 10,00
3 Giane Maria Pereira De Faria 2ºCOB / Uberlândia 10,00
4 Andrigo Ricelle Monteiro 2ºCOB / Uberlândia 10,00
5 Jasmim Moreira De Jesus 2ºCOB / Uberlândia 10,00
6 Sylvia Bolívar Moreira Menicucci 2ºCOB / Uberlândia 10,00
7 Anderson Pereira 2ºCOB / Uberlândia 10,00
8 Flávio Peçanha Pereira 2ºCOB / Uberlândia 10,00
9 Renato Moreira Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia 10,00

10 Enéas Alves Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia 10,00
11 Walen Cleidson Cardoso Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia 10,00
12 Emmanuel Gonçalves Rodovalho 2ºCOB / Uberlândia 10,00
13 Ricardo Mendonça Marques 2ºCOB / Uberlândia 10,00
14 Jeane Camila Neres 2ºCOB / Uberlândia 10,00
15 Cláudia Renata Borges 2ºCOB / Uberlândia 10,00
16 Maike Faustino Vieira 2ºCOB / Uberlândia 10,00
17 Jonatha José Teodoro Ribeiro De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia 10,00
18 David Jorge Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia 10,00
19 Daiane Mendes Moreira 2ºCOB / Uberlândia 10,00
20 Sunamita Felicidade Da Silva Batista 2ºCOB / Uberlândia 10,00
21 Joao Gabriel Rodrigues Pacheco 2ºCOB / Uberlândia 10,00
22 Thais Coimbra Ribeiro 2ºCOB / Uberlândia 10,00
23 Matheus Alves Azenha 2ºCOB / Uberlândia 10,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 2



24 Victtória Rodrigues Silva 2ºCOB / Uberlândia 10,00

25 Victória Niquê Borges 2ºCOB / Uberlândia 10,00
26 Nilton Cesar Silva De Moura Junior 2ºCOB / Uberlândia 10,00
27 Juliano Da Silva Neves 2ºCOB / Uberlândia 10,00
28 Jonas Pedro Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 9,00
29 Lilian Do Nascimneto Passos 2ºCOB / Uberlândia 9,00
30 Rayta Dos Santos Dias 2ºCOB / Uberlândia 9,00

 

 

1 André Luis De Oliveira Santos 2ºCOB / Uberaba 10,00
2 Bruna Nunes Cariri 2ºCOB / Uberaba 10,00
3 Diego Gonçalves De Melo 2ºCOB / Uberaba 10,00
4 Juliano Da Silva Neves 2ºCOB / Uberaba 10,00
5 Lorena Contato Porfirio 2ºCOB / Uberaba 10,00
6 Ranieri Félix 2ºCOB / Uberaba 10,00
7 Reginaldo Pereira Amorim 2ºCOB / Uberaba 10,00
8 Thais Coimbra Ribeiro 2ºCOB / Uberaba 10,00
9 Ygor Dos Santos Alves 2ºCOB / Uberaba 10,00

10 Alline De Almeida Custódio 2ºCOB / Uberaba 9,00
11 Cynthia Avila Borges 2ºCOB / Uberaba 9,00
12 Gustavo Ferreira De Lima 2ºCOB / Uberaba 9,00

13
Jefferson Antonio Cardoso De

Santana 2ºCOB / Uberaba 9,00
14 Renner Guilherme Gomes Fontes 2ºCOB / Uberaba 9,00
15 Vinicius Prudêncio Da Rocha 2ºCOB / Uberaba 9,00
16 Leilson Freitas Da Silva 2ºCOB / Uberaba 8,00
17 Wanderson Dos Santos Melo 2ºCOB / Uberaba 8,00
18 Cíntia Crasto De Lima 2ºCOB / Uberaba 7,00
19 Leonardo Jonathan Barbosa Teixeira 2ºCOB / Uberaba 7,00
20 Carlos Átilla Santos Neris 2ºCOB / Uberaba 6,00
21 Matheus Urzedo Santos 2ºCOB / Uberaba 6,00
22 Thiago Alves Pereira 2ºCOB / Uberaba 6,00
23 Ana Carolina Prado Da Silva 2ºCOB / Uberaba 4,00
24 Iranildo Amazonas Patricio 2ºCOB / Uberaba 4,00

 

 

1 Cristiane Alves Rodrigues 2ºCOB / Patos de Minas 10,00
2 Daniel Barbosa De Oliveira 2ºCOB / Patos de Minas 10,00
3 Edivaldo Marcelino Da Silva 2ºCOB / Patos de Minas 10,00
4 Janice De Oliveira Pacheco Bernardes 2ºCOB / Patos de Minas 10,00
6 Juliano Da Silva Neves 2ºCOB / Patos de Minas 10,00
7 Maicon Junior Da Silva 2ºCOB / Patos de Minas 10,00
8 Paulo Giovani Cassiano 2ºCOB / Patos de Minas 10,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 3



9 Pedro Henrique Silva Gomes 2ºCOB / Patos de Minas 10,00

10 Valdeson Campos Bernardes De Oliveira 2ºCOB / Patos de Minas 10,00
11 Fausto Geraldo Inez 2ºCOB / Patos de Minas 9,00
12 Jose Wellington De Oliveira Marques 2ºCOB / Patos de Minas 9,00
13 Alyne Maria Azevedo 2ºCOB / Patos de Minas 6,00
14 Michele Galvão De Sousa Ferreira 2ºCOB / Patos de Minas 6,00

 

 

1 Alexandro Oliveira Dos Santos 4ºCOB / Montes Claros 10,00
2 Clayton Flavio Mendes Maciel 4ºCOB / Montes Claros 10,00
3 Fernando César Moreira Prates 4ºCOB / Montes Claros 10,00
4 Jandira Marcelina Borges Neta 4ºCOB / Montes Claros 10,00
5 Jessica Larissa Alves Dias 4ºCOB / Montes Claros 10,00
6 Lamarttine Max De Souza 4ºCOB / Montes Claros 10,00
7 Leandro Fiuza Pereira 4ºCOB / Montes Claros 10,00
8 Luis Gustavo Dias Da Silva 4ºCOB / Montes Claros 10,00
9 Maicon Anderson Rodrigues De Jesus 4ºCOB / Montes Claros 10,00

10 Matheus Costa Cunha Aguilar 4ºCOB / Montes Claros 10,00
11 Ramon Baldez De Almeida 4ºCOB / Montes Claros 10,00
12 Rayssa Layane Mendes Araújo 4ºCOB / Montes Claros 10,00
13 Alvina Cristielly De Souza Andrade 4ºCOB / Montes Claros 9,00
14 Marcelo De Oliveira Rosa 4ºCOB / Montes Claros 9,00
15 Rodrigo Barbosa Mendes 4ºCOB / Montes Claros 9,00
16 Rodrigo Cardoso Da Cruz 4ºCOB / Montes Claros 9,00
17 Tallison Huan Ferreira Silva 4ºCOB / Montes Claros 9,00
18 Wesley Carlos Martins Bispo 4ºCOB / Montes Claros 9,00
19 Antônio Barnabé Soares Filho 4ºCOB / Montes Claros 8,00
20 Orlesson Rodrigues De Oliveira 4ºCOB / Montes Claros 8,00
21 Gabriela Dias Araujo 4ºCOB / Montes Claros 7,00
22 Jean Leal Da Silva 4ºCOB / Montes Claros 7,00
23 Osmar Felix Filho 4ºCOB / Montes Claros 7,00
24 Victor Hugo De Araujo Souza 4ºCOB / Montes Claros 7,00
25 Victor Hugo De Araujo Souza 4ºCOB / Montes Claros 7,00
26 Carla Elaine 4ºCOB / Montes Claros 6,00

 

 

1 Alexandro Oliveira Dos Santos 4ºCOB / Diamantina 10,00
2 Lamarttine Max De Souza 4ºCOB / Diamantina 10,00
3 Gabriel Junio De Oliveira 4ºCOB / Diamantina 9,00
4 Vicência Da Conceição Rodrigues 4ºCOB / Diamantina 9,00
5 Walmir Aparecido Da Silva 4ºCOB / Diamantina 9,00
6 André Filipe Seixas 4ºCOB / Diamantina 8,00
7 Fabiano José Da Silva 4ºCOB / Diamantina 8,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 4



8 Phillipe Glória Dutra 4ºCOB / Diamantina 8,00

9 Thâmara Maria Lopes 4ºCOB / Diamantina 7,00
10 João Lázaro Da Silva Miranda 4ºCOB / Diamantina 6,00
11 Tacyla Angélica Do Nascimento Cordeiro 4ºCOB / Diamantina 4,00
12 Alessandra Maria Gomes 4ºCOB / Diamantina 4,00

 

 

1 Antônio Gilmar Carvalho Tavares 6ºCOB / Varginha 10,00
2 Ester Sailva Pereira 6ºCOB / Varginha 10,00
3 Jéssica Aparecida Silvério 6ºCOB / Varginha 10,00
4 Marcos Leriano Da Silva 6ºCOB / Varginha 10,00
5 Marcos Leriano Da Silva 6ºCOB / Varginha 10,00
6 Marcus Vinícius Rocha Alves 6ºCOB / Varginha 10,00
7 Otávio Paravizo Bregalda 6ºCOB / Varginha 10,00
8 Pedro Augusto Trindade Barbosa 6ºCOB / Varginha 10,00
9 Raphael Oliveira Gualberto 6ºCOB / Varginha 10,00

10 Cristiane Gomes Pereira 6ºCOB / Varginha 9,00
11 Fabiana Salvioli Alves 6ºCOB / Varginha 9,00
12 Isabela Xavier Rangel 6ºCOB / Varginha 9,00
13 Jhennifer Souza Siqueira De Oliveira 6ºCOB / Varginha 9,00
14 Raissa Lais Rangel 6ºCOB / Varginha 9,00
15 Rogério Sarto 6ºCOB / Varginha 9,00
16 Bruno Nogueira Dos Santos 6ºCOB / Varginha 8,00
17 Gabriel Felipe Da Silva 6ºCOB / Varginha 8,00
18 Karina De Paula Emerenciano 6ºCOB / Varginha 8,00
19 Jomar Afonso Cardoso Ribeiro 6ºCOB / Varginha 7,00
20 Maraisa Toledo 6ºCOB / Varginha 6,00
21 Gabriel Dos Santos Teixeira 6ºCOB / Varginha 5,00

 

 

1 Elaine Magna Torres Maia 6ºCOB / Poços de Caldas 10,00
2 Guilherme Henrique Balbino 6ºCOB / Poços de Caldas 10,00
3 João Carlos Teixeira 6ºCOB / Poços de Caldas 10,00
4 Luiz Gustavo Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas 10,00
5 Ronaldo Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas 10,00
6 Israel Da Silva Morais 6ºCOB / Poços de Caldas 9,00
7 Marita Giachini Mota Silva Fabiano 6ºCOB / Poços de Caldas 9,00
8 Rafael Augusto Miliani 6ºCOB / Poços de Caldas 9,00
9 Rubens De Oliveira Reche 6ºCOB / Poços de Caldas 9,00

10 Tatiane Aparecida De Souza 6ºCOB / Poços de Caldas 9,00
11 Vanessa Cristina Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas 9,00
12 Diovania Maria De Araújo Muniz 6ºCOB / Poços de Caldas 8,00
13 Julio Cesar Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas 8,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 5



14 Lilian Karoline Passos 6ºCOB / Poços de Caldas 8,00

15 José Dieriton Pereira Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas 7,00
16 Renato Carvalho 6ºCOB / Poços de Caldas 7,00
17 Tiago Luis Bento 6ºCOB / Poços de Caldas 7,00
18 Viviani Souza Rosa 6ºCOB / Poços de Caldas 7,00
20 Alexandre Alves Francisco 6ºCOB / Poços de Caldas 6,00

 

 

1 Ariadna Rodrigues Moreira 6ºCOB / Pouso Alegre 10,00
2 Benedito Aparecido Da Fonseca 6ºCOB / Pouso Alegre 10,00
3 Brigida Erica Conceição 6ºCOB / Pouso Alegre 10,00
4 Daniel Mattos Felix Pinheiro 6ºCOB / Pouso Alegre 10,00
5 Henrique Miranda Baumgartner 6ºCOB / Pouso Alegre 10,00
6 Thaylor Murilo Campos 6ºCOB / Pouso Alegre 10,00
7 Weslley Henrique Santos 6ºCOB / Pouso Alegre 10,00
8 Camila Alessandra Maganhoto França 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00
9 Fabricio Dos Santos De Paula 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00

10 Jhennifer Souza Siqueira De Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00
11 Joao Victor Pereira Dos Santos 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00
12 Lucas Augusto Taques Souza 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00
13 Rone Ewerson Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00
15 Sara Natalie Gonçalves De Lima 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00
16 Thaís Thalita Santiago Rodrigues 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00
17 Vantuil Helinei Campos 6ºCOB / Pouso Alegre 9,00
18 Luana Rodrigues Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre 8,00
19 Luara Cristine Pereira 6ºCOB / Pouso Alegre 8,00
20 Monica Luiza Beraldo 6ºCOB / Pouso Alegre 8,00
21 Felipe Thompson Fernandes De Aquino 6ºCOB / Pouso Alegre 7,00
22 Renata Lopes De Souza Aquino 6ºCOB / Pouso Alegre 7,00
23 Jeferson Nunes Silva 6ºCOB / Pouso Alegre 6,00
24 Yago Afonso Rosini 6ºCOB / Pouso Alegre 6,00
25 Gabriel Dos Santos Teixeira 6ºCOB / Pouso Alegre 5,00

 

III - DIVULGAR a relação de excedentes:

 

31 Gustavo Henrique Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
32 Deivison Rodrigues Pego Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
33 Guilherme Reis Fiocco Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
34 João Paulo Correia De Brito Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
35 Danilo Dos Santos Machado Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
36 Marcos Vinicius Mariano Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
37 Mateus Henrique Vieira Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
38 Thais Coimbra Ribeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 6



39 Thaina Costa De Castro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00

40 Gabriel Lucas Guimarães Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
41 Bruno Felipe Dutra Nunes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
42 Emily Barbosa Aguiar Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
43 Cecília Izabela Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
44 Thiago Alves De Souza Ribeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
45 Warley De Lima Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
46 Yan Vinicius Saraiva Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
47 Nathan Ramires Maia Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
48 Daniel Gustavo Duarte Ribeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
49 Isabela Lindaura Oliveira Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
50 Ágata Vitória De Oliveira Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
51 Maria Eduarda Barbosa Canto Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
52 Pablo Morini Pontone Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
53 Roberto Carlos De Oliveira Junior Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
54 Leonardo Alysson Procopio Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
55 Agnaldo Alves Da Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10,00
56 Adriana Custodio Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
57 Alvaro Mota Magalhães Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
58 Glaucineia Aparecida De Freitas Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
59 Leonardo Rafael Moreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
60 Márnio Ferreira Afonso Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
61 Cristiano Alexis Silva Alvarenga Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
62 Cleber Tadeu Dos Santos Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
63 Cleidson Pereira Faria Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
64 Ednara Marlise De Moraes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
65 Robson Rodrigues Coelho Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
66 Isac Souza Medeiros Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
67 Waldinei Ribeiro De Faria Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
68 Joel Damaceno Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
69 Silvano Jesus Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
70 Priscila Moreira Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
71 Rosicleia Lourena Da Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
72 Jesu Gonçalves Da Cruz Junior Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
73 Vanessa Oliveira De Paula Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
74 Thiago De Brito Guimaraes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
75 Edvander Xavier De Carvalho Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
76 Poliana Da Silva Lopes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
77 Mateus Augusto Ricardo Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
78 Luana Carolina De Oliveira Morais Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
79 Ariane Danielle De Freitas Pereira Mendes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
80 Gabriel Lucas De Melo Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
81 Tadeu Deon Pedrosa Junior Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
82 Cássio Pereira Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 7



83 Ricardo Dutra Leite Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
84 Andre Filipe Vieira Andrade Carvalho Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00

85 Matheus De Sousa Ribeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
86 Cherlston Lucas Gomes Reis Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
87 Weverton Rodrigues Araujo Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
88 Natany Gonçalves Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
89 Ana Carolina Claudio Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
90 Kassia Santana Do Nascimento Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
91 Nayade Lima Almeida Faria Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
92 Maira Almeida Rosa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
93 Maicon Douglas Alves De Sousa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
94 Drielly Da Silva Paiva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
95 Daniel Pereira Fagundes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
96 Giovanna Passos Fonseca Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
97 Rebeca Karoline Duarte Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
98 Graziele Cristiane Parreiras De Andrade Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 9,00
99 Wilmar Lopes Sobral Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00

100 Wilmar Lopes Sobral Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
101 Viviane Aparecida Guilherme De Castro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
102 Vanessa Augusta Martins De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
103 Karla Viviane De Freitas Domingues Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
104 Rodrigo Pereira Franco Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
105 André Luiz Da Silva Ladeira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
106 Maiquel Antônio Diogo Marçal Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
107 Weverson Augusto Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
108 Weverson Augusto Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
109 Leticia Ferreira Araujo Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
110 Claudiano Batista Dias Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
111 Hugo Augusto Ramos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
112 Claudio Damião Rodrigues De Gouvea Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
113 Jonas Mendes De Sousa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
114 Lucas Geovani Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
115 Tiago Faria Monteiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
116 Mayara Ribeiro Lacerda Braz Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
117 Fernando Alves Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
118 David Junio Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
119 Rafaela Da Silva Lima Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
120 Rayane Rakele Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
121 Joao Carlos Andrade Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
122 Taina Regina Marques Vianna Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
123 Dion Junio Almeida Pereira Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
124 Israel Lucas Barbosa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
125 Thayane Cristine Simão Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
126 Raphael Costa Campos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 8



127 Ana Beatriz Ferreira Pinto Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
128 Gabriela Campos Mingote Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 8,00
129 Nilma Rosa Dos Santos Siqueira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00

130 Edvanilda Pereira Passos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
131 Eliane Alves Salgado Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
132 Helaine Dantas Amaral Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
133 Gleydson Marcelo Fernandes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
134 Renata Cristina Oliveira Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
135 Thais Cristina Valentim De Lima Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
136 Luiz Gustavo Domingos Da Fonseca Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
137 Caroline Stephanie Silva Carvalho Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
138 Paulo Victor Lopes Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
139 Samara Micaele Souza Lara Moura Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
140 Arthur Dos Santos Moreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
141 Alessandra Marcelle De Jesus Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
142 Carlis Eduardo Gonçalves Pereira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
143 Chrystian Gustavo Lopes Teixeira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
144 Rogério Henrique Lacerda De Almeida Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 7,00
145 Carlos Dos Santos Marcelino Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 6,00
146 Salomão Magno De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 6,00
147 Pollyana Augusto De Jesus Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 6,00
148 Walisson Junior Da Silva Reis Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 6,00
149 Cândice Laurence Da Trindade Moreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 6,00
150 Bruno Henrique De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 6,00
151 Luciano Ferreira De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 5,00
152 Raquel Aparecida De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 5,00
153 Amanda Floresteixeira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 5,00
154 Maria Francisca De Sousa Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 5,00
155 Gustavo Henrique Ferrete Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 5,00
156 Bruno Rodrigues Carvalho Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 5,00
157 Karla Cristina Silva Lima Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 5,00
158 Guilherme Augusto Rosa Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 5,00
159 Ágatha Mirela Barros Freitas Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 4,00
160 Amauri Junio Teles Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 4,00
161 Felipe Lisboa Da Conceição Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 4,00
162 Isadora Lara Silva Pedrosa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 4,00
163 Tacyla Angélica Do Nascimento Cordeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 4,00

 

 

31 Leidiane Alves Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 9,00
32 Jessika Lorrayne De Freitas Silveira 2ºCOB / Uberlândia 9,00
33 Mayra Carolini De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia 9,00
34 Malton Mortate 2ºCOB / Uberlândia 9,00
35 Gustavo Fernandes Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 9,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 9



36 Iris Milena Ribeiro Do Nascimento 2ºCOB / Uberlândia 9,00
37 Gustavo Carmino Alves Moreira 2ºCOB / Uberlândia 9,00
38 Robson Sanches Barboza De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia 9,00
39 Dhemerson Almeida Barbosa 2ºCOB / Uberlândia 9,00
40 Renata Duarte Guimarães Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia 9,00
41 Marcilene Ventura Pires Moura 2ºCOB / Uberlândia 9,00
42 Márcio Pereira Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia 9,00
43 Elaine Silva De Faria 2ºCOB / Uberlândia 8,00
44 Isabelle Santana Ferreira 2ºCOB / Uberlândia 8,00
45 Isabelle Santana Ferreira 2ºCOB / Uberlândia 8,00
46 Elaine Aparecida Alves 2ºCOB / Uberlândia 8,00
47 Cleuton Alves Martins 2ºCOB / Uberlândia 8,00
48 Maria Aparecida Moura Rufino Rocha 2ºCOB / Uberlândia 8,00
49 Lucimar Aparecida Coutinho 2ºCOB / Uberlândia 8,00
50 Diego Alberto Dos Reis 2ºCOB / Uberlândia 8,00
51 Amanda Stewart Branco 2ºCOB / Uberlândia 8,00
52 Kellen Alves Pires 2ºCOB / Uberlândia 8,00
53 Maxwell Martins Santos 2ºCOB / Uberlândia 8,00
54 Naiara Araujo Souza 2ºCOB / Uberlândia 8,00
55 Diego Da Silva Alves 2ºCOB / Uberlândia 8,00
56 Diego Da Silva Alves 2ºCOB / Uberlândia 8,00
57 Thayane Cristine Simão 2ºCOB / Uberlândia 8,00
58 Ricardo Antonio Rosa Da Paixão 2ºCOB / Uberlândia 7,00
59 Anderson Andrade Lirio 2ºCOB / Uberlândia 7,00
60 Philipe Alves Da Paixão 2ºCOB / Uberlândia 7,00
61 Gabriel Ferreira De Rezende 2ºCOB / Uberlândia 7,00
62 Camila Lourente Rodrigues 2ºCOB / Uberlândia 7,00
63 Eduardo De Paulo Silva 2ºCOB / Uberlândia 6,00
64 Jordana De Almeida Gonçalves 2ºCOB / Uberlândia 6,00
65 Alice Da Silva Alves 2ºCOB / Uberlândia 6,00
66 Camila Silva Menezes Arantes 2ºCOB / Uberlândia 6,00
67 Danielly Cristina Natário Nalin 2ºCOB / Uberlândia 5,00
68 Marden Hilton Silva Silvério 2ºCOB / Uberlândia 4,00

 

IV - INFORMAR que os seguintes candidatos foram eliminados, por ausência ou resultado
insuficiente, conforme inciso III, do art. 14² do Edital 01/2024:

 

CANDIDATOS ELIMINADOS

Grazielle Da Costa Moreira
Academia de Bombeiros Militar

(Contagem) 3,00

Leandro Lourenço Da Silva
2ºCOB / Uberlândia

3,00
Francisca Da Silva Santos Osório 2ºCOB / Uberaba 3,00

Jorge Paulo Rampasio Pinto 6ºCOB / Varginha 3,00

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 10



Keila Leonel Dutra De Lima 6ºCOB / Varginha 3,00
Pamela Suelen Passos 6ºCOB / Poços de Caldas 2,00
Thais Cristina Elias Lino 6ºCOB / Pouso Alegre 3,00

 

 

CANDIDATOS AUSENTES

Adilson Monteiro Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Adriana De Carvalho Valadão Andrade Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Adriano Aparecido Albino Pereira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Aguinaldo França Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Aielk Souza Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Alan Martins Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Alesandro Dos Santos Pereira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Alexandra Miranda Amaral Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Alexandre Fernandes Barros Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Alexsandre Braz De Almeida Matos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Aline De Souza Amaral Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Allan Italo Amaral Perdigão Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Amanda Gomes Mota Coutinho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Amanda Paula Lopes De Sousa Moreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ana Caroline De Almeida Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ana Clara Fernandes Bento Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ana Clara Penido Nicândio Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ana Cristina Cândido Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ana Eliza Caixeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

André Batista De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

André Luiz Martins Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Andreza Alves Filizzola Vieira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Angela Gomes Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Antonio Ferreira Clemente Neto Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Antônio M Duarte Filho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Antônio Nolasco Da Rocha Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Aparecida Maria Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Aquiles Douglas Lucas Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ariane Cristina De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Arlem Aparecido Gomes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Arthur Athos De Melo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Bárbara Marques Ramos Pereira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Brener Paulo Silva Amaro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Breno Silveira Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Breno Silveira Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Bruna Duarte Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Bruna Eduarda De Souza Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 11



Bruna Rafaela Chuenck Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Bruno De Oliveira Balbino Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Bruno Dos Santos De Carvalho. Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Bruno Henrique Simplicio De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Bruno Torres Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Carla Ferreira Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Carla Karina De Freitas Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Carlos Henrique Martins Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Caroline Da Silva Dias Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Cássia Gonçalves De Paiva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Charles Daniel Alves Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Chrislaine Dos Santos Silva Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Cintia Maria Calixto De Campos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Craudecy Costa Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Cristiane Maria Da Rocha Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Cristiano Augusto Cruz Cordeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Daniel Vitor Da Silva Figueiredo Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Danielle Castro Mendes Vimieiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Danielle Fernandes Moura Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Danilo Carvalho Miranda Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Danúbia Araújo Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Dasd Sdas Asda Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Dauany Karem De Lira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Dauler Felipe Simao Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Davi Souza Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

David Lopes De Freitas Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Dayan Morais Cardoso Giarrotti Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Dayane Caroline Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Dayane Caroline Santos De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Dayane De Oliveira Gomes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Deivid José Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Denilson Geraldo De Alexandre Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Denner De Moura Flaviano Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Diego José Da Fonseca Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Dilson Xavier Fonseca Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Diogo Leandro Teixeira Pinto Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Douglas Lima Da Silveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Edigar Pablo Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Edna Marcia De Faria Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Edneia Conceição Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Edson William Dos Santos Marques Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Eliane De Almeida Ostia Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Eliane Maria Valquiria Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Eliane Maria Valquíria Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 12



Elizeu Marcos Do Espirito Santo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
Elson Rodrigues De Brito Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Elvis Rodrigues De Sousa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Erica Souza Fonseca Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ernany Da Silva Belo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Everson Silva Carvalho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Fabiana Fernandes De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Fabiano Eustáquio Vieira Reis Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Fabrini Carolina Martins Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Felipe Sena Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Fernando Jose De Almeida Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Fernando Moreira Teixeira De Carvalho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Flávia Bianchi Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Flávio Augusto Silva Gomes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Franciane Aparecida De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Francyelle Karoline Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Fred Francisco De Paula Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Frederico De Barcelos Maciel Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gabriel Alecsander Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gabriel Almeida Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gabriel Gomides Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gabriela Da Silva Cunha Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gabriely Ferreira Maia Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gemima De Souza Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gessica Cristina Vieira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Getúlio Silva Pereira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gilberto Elcio Flores Pinto Fernandes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gilmar De Oliveira Ferrett Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Giovana Silva Diniz Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gislene Cristina De Jesus Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Glaucia Elisien Da Silva Nascimento Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Glaucineia Aparecida De Fteitas Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gledson Cauã Pinheiro Leão Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gleidson Arlei De Castro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gleisson Felipe De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Glenda Dos Santos Luz Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Grazielle Margarida Franco Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Guilherme Phillipe Da Costa Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gustavo Brandao Goncalves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gustavo Henrique De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Gustavo Isac De Souza Julio Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Helicelio Carvalho Domingos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Helvécio De Pádua Junior Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Iara Pinheiro Da Paixao Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 13



Inglid Kelly Souza Dias Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ingrid Nattany Gomes Estevam Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
Ingryd Aparecida Santos Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Isabelle Francine Machado De Araujo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ismael Mike Nascimento Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Israel Costa Ferreira Borges Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Izabela Coelho Brant Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jader Júnior De Nasaré Silveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jadson De Oliveira Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Janaína Soares De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jansen Valentim Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jaqueline Cristina De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jean Souza Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jefferson Gonçalves Da Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jefferson Vinícius Barros De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jeffite Cordeiro Ambrósio Da Silva De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jeniffer Nassarala Pires Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jenyffer Kettly Jacinta Gonçalves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jerônimo Da Silva Maia Neto Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jessica Aparecida Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jéssica Bernardes Dias Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

João Paulo Rodrigues Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

João Pedro De Oliveira Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

João Pedro Tomaino Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Joao Victor Santana Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Joel Ribeiro Lima Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jomane Casagrande Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jonas Sotero Xavier Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jonathan Apolinário Flores Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jorge Leite Filho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jorge Vieira Lages Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jose Antônio Mansueto Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

José Augusto Ramos De Melo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jose Raimundo De Oliveira Neto Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jose Sebastian Puentes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jozimara Fátima De Carvalho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Juliana Cândida Monteiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Juliana Delfina Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Juliana Delfina Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Julio Cesar Nunes Mariano Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Jurandir Martins Corrêa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Karla Dalesca Vieira Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Karla Dalesca Vieira Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Karyta Sttefany Carvalho Sampaio Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 14



Keidma Batista Dos Santos De Melo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Kelly Amanda De Melo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Kelly Amanda De Melo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
Kenia Camargos Fabiano Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Kerolayne Andrade De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Keviny Ventura Gomes Batista Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Kevyn Teixeira Do Nascimento Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Laciana Luiza Gonçalves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Lara Fortunato Bilgri Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Laresca Verlayne Dos Santos Goes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Laryssa Ohany Gomes Estevam Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Leandro Batista Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Leandro Lisboa Dos Santos Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Leila Aparecida De Oliveira Paulito Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Leonardo Adolfo Borges Teixeira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Leonardo Lucas Pereira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Leonardo Sleiman Silveira Safar Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Leticia Cristina De Faria Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Letícia Stephane Cândido Coelho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Lideane Aparecida Serafim Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Lorena Aparecida Flávia De Assis Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Lucas Ribeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Lucas Sana Machado Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luciana Dos Santos Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luciana Francisca Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luciano Da Silva Evangelista Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luis Fernando Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luiz Fernando Barbosa Xavier Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luiz Henrique Barbosa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luiz Miguel França Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luiz Paulo Pinho Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luiz Paulo Pinho Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luiz Ricardo De Freitas Coval Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luiza Norata De Paula Bento Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Maíz Braga D'assumpção Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Marcela Micaela Nogueira Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Marcelo José De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Marcelo Matos Rodrigues Teixeira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Márcia Maria Marques Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Márcio Camargos De Oliveira Filho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Marcone Prates Nascimento Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Marcos Costa Guimarães De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Marcus Thadeu Lima Batista Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Maria Angélica Mateus Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 15



Marília Ribeiro Trindade Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Marina De Paula Tomaz Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Maristela Campos Resende Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Marli Gomes Dias De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
Marlon Antônio De Paula Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Mateus Augusto Gonçalves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Mateus Martins Pinto Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Mateus Silva De Moraes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Matheus De Jesus Marcelo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Mauricio Henrique Nunes De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Maurílio De Freitas E Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Maxsuel Gonçalves Farias Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Mg14535342 Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Michael Libanio Da Cruz Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Michael Libanio Da Cruz Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Miguel Vilela De Paula Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Mikael Dos Anjos Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Milena Cássia Da Silva Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Monica Lopes Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Natália Luana De Souza Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Natanael Geraldo Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Nayara Santos Leite Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Nayara Tarcila Ventura Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Neubert Marcos De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Nicolas Oliveira Lopes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Nicoly Bruna Sousa Maia Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Pamela Barbosa Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Patric Da Silva Luz Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Patrícia Rocha Moreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Patrick De Castro Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Patrick Rodrigues Honorio Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Paula Cristina Moreira Pena Reboucas Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Paulo Emilio Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Paulo Emílio Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Paulo Henrique Araújo Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Paulo Henrique Ferreira Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Philipe Barbosa Luquini Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rafael Alves De Aquino Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rafael Antunes Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rafael Santos Silva Da Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rafael Soares Lopes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Raíssa Verônica Silva Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Raphael Rodrigues Do Carmo Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Raphaela Aparecida De Freitas Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 16



Rayane Palumbo Da Mata De Paula Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Regiane Dos Santos Rocha Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Reginaldo Alves Pereira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Renata Carolina De Oliveira Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Reveston Plaiton Pereira Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ricardo Augusto Dos Reis Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Roberta Aparecida De Jesus Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Robison Neimar Santana Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Robson Rodrigues Do Rosário Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rodrigo De Sousa Santana Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rodrigo Machado Davila Borges Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rodrigo Machado Davila Borges Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rodrigo Xavier Tolentino Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ronald Esdras Da Paixão Naziazeno Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Roney Leonardo Malta Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rosana Gomes De Sousa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rosilene Cesario Paubel Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rosilene Viegas Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Rosileyne Ornilo Da Silva Rodrigues Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Samantha Rodrigues De Sousa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Samuel Bruno Farias Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Sérgio Murilo De Castro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Sérgio Ricardo Martins De Paula Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Shayenne Taynara Freitas Valadares De Sousa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Sheyla Nunes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Sibele Bonsucesso Alexandre Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Sidney Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Silvanei Cordeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Stephany Luiza Gonçalves Pereira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Suzana De Souza Braga Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Talles Markole Dias Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Tatiana Benedito Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Telmo Antônio Da Cunha Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Thainara Cristina Santos Cunha Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Thais Aparecida Bueno De Godoy Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Thais De Sousa Faria Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Thais Martins Silva Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Thales Casagrande Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Thayrone Araújo De Castro Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Thiago Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Thiago Samuel Oliveira De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Valtenir Souza Sena Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Vanderlei Rosa Batista. Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Vanderson Vinicio De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Vilmar Batista De Almeida Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 17



Vinícius Michael Andrade Lopes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Walisson Vinicios De Jesus Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Wallace De Jesus Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Warley Alves Dias Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Webert Gonçalves Reis Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Weider Vinicios De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Wellington Rodrigues Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Wenderson Estevam Gomes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Wenderson José Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Wesley Da Costa Luz Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Wilian Marques Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Wilson Trindade Reis Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Aleciane Aleni Thomazi 2ºCOB / Uberlândia

Alecxandro Carneiro Fernandes 2ºCOB / Uberlândia

Alessandro Da Silva Ramos 2ºCOB / Uberlândia

Alex Carlos Da Badia Silva 2ºCOB / Uberlândia

Alexandra Honório De Carvalho 2ºCOB / Uberlândia

Amanda Miranda Rodrigues Silva 2ºCOB / Uberlândia

Ana Cristina Martins 2ºCOB / Uberlândia

Ana Laura Do Nascimento 2ºCOB / Uberlândia

Andreia Campos Da Silva 2ºCOB / Uberlândia

Bill Farney De Araújo 2ºCOB / Uberlândia

Carla Cristina Gomes Motta 2ºCOB / Uberlândia

Carlos Augusto Amaral 2ºCOB / Uberlândia

Carlos Leandro Araujo Ferreira 2ºCOB / Uberlândia

Cássio Vicente Ferreira 2ºCOB / Uberlândia

Celso Mendes Davi 2ºCOB / Uberlândia

Claudia Valéria De Medeiros 2ºCOB / Uberlândia

Claudio Luiz Reis 2ºCOB / Uberlândia

Cleber Matos Lima 2ºCOB / Uberlândia

Cristiano Luis 2ºCOB / Uberlândia

Dayane Aparecida Sousa 2ºCOB / Uberlândia

Deys Da Silva Ribeiro 2ºCOB / Uberlândia

Dhemerson De Almeida Barbosa 2ºCOB / Uberlândia

Edinho Oliveira De Figueredo 2ºCOB / Uberlândia

Elisabeth Rosa Cortes 2ºCOB / Uberlândia

Elizabeth Soares De Moraes 2ºCOB / Uberlândia

Elizete Borges De Souza 2ºCOB / Uberlândia

Fabiana Aparecida De Lima 2ºCOB / Uberlândia

Felipe Peixoto Segala 2ºCOB / Uberlândia

Fernando Lima De Carvalho Maciel 2ºCOB / Uberlândia

Gabriel Rodrigues Santos Costa 2ºCOB / Uberlândia

Gabriella Roxo Ferreira Da Silva 2ºCOB / Uberlândia

Helen Cristina Ferreira Silva 2ºCOB / Uberlândia

Hicaro Martins De Oliveira Santos 2ºCOB / Uberlândia

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 18



Higor Luis Barbosa De Bessa Costa 2ºCOB / Uberlândia

Igor Ávila Da Silva 2ºCOB / Uberlândia

Ivan Ferreira Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia

Jaínne Pereira Mendonça 2ºCOB / Uberlândia

Janaína Soares De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia

Jean Gustavo Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia

Jean Gustavo Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia

Jeferson Luciano Chaves 2ºCOB / Uberlândia

Jenyffer Kethlling Dias Silva 2ºCOB / Uberlândia

João Batista Leôncio 2ºCOB / Uberlândia

Josiane De Souza Silva 2ºCOB / Uberlândia

Juliana Carvalho Araújo 2ºCOB / Uberlândia

Jurandir José Da Silva Júnior 2ºCOB / Uberlândia

Jussara Augusta De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia

Kenia Alves Guilherme 2ºCOB / Uberlândia

Kênia Gonçalves Rocha Fontes 2ºCOB / Uberlândia

Khesya Rharyane Bernardes Nunes Da Silva 2ºCOB / Uberlândia

Leandro Porto Nascimento 2ºCOB / Uberlândia

Leticia Aparecida Silva 2ºCOB / Uberlândia

Leticia Katrinni Da Costa 2ºCOB / Uberlândia

Lilia Santos Palhares Paixão 2ºCOB / Uberlândia

Lisdayane Ferreira De Souza 2ºCOB / Uberlândia

Líviaaparecida Oliveira 2ºCOB / Uberlândia

Lucas Jesuino Cardoso 2ºCOB / Uberlândia

Ludmila Miranda Tavares Medaglia 2ºCOB / Uberlândia

Ludmila Pimentel Da Silva 2ºCOB / Uberlândia

Marcio Eustáquio Cardoso 2ºCOB / Uberlândia

Maria Abadia Andrade Ferreira Macedo 2ºCOB / Uberlândia

Mariele Freitas Pereira 2ºCOB / Uberlândia

Matheus Queiroz Silva 2ºCOB / Uberlândia

Matheus Sousa Cardoso 2ºCOB / Uberlândia

Nelsioni Aparecida Barbosa Bicalho 2ºCOB / Uberlândia

Noelton Dias Borges 2ºCOB / Uberlândia

Paloma Gonçalves Fontes 2ºCOB / Uberlândia

Rafael Nogueira Da Silva 2ºCOB / Uberlândia

Renata Corina Rodrigues Candido 2ºCOB / Uberlândia

Roberto Carlos Ramos Da Costa 2ºCOB / Uberlândia

Roberto Carlos Ramos Da Costa 2ºCOB / Uberlândia

Roberval Alves De Oliveira Jr 2ºCOB / Uberlândia

Rodrigo Diego De Jesus Serafim 2ºCOB / Uberlândia

Rodrigo Ferreira Da Silva 2ºCOB / Uberlândia

Romes Antônio Gonçalves 2ºCOB / Uberlândia

Sergio Roberto Nascimento De Souza 2ºCOB / Uberlândia

Tatiana Ferreira Rodrigues 2ºCOB / Uberlândia

Tiara Gimenis Silva 2ºCOB / Uberlândia

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 19



Ursula Matos Lima 2ºCOB / Uberlândia

Valmisson Marques Alves 2ºCOB / Uberlândia

Vanessa Gimenes Oliveira 2ºCOB / Uberlândia

Victor Augusto Formigosa Da Silva 2ºCOB / Uberlândia

Adriana Paula Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Aline Cecilia Romualdo Dos Santos 2ºCOB / Uberaba
Aline Souza De Sá Generozo 2ºCOB / Uberaba

Ana Carolina Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Ana Carolina Oliveira Moreira Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Ana Cledja Nascimento De Oliveira 2ºCOB / Uberaba

Ana Mara Silva 2ºCOB / Uberaba

Ana Paula De Sousa Kiga 2ºCOB / Uberaba

Anderson Luca Albertao 2ºCOB / Uberaba

Andreia Cristina Xavier Teófilo 2ºCOB / Uberaba

Ariadne Costa Rocha Frangenberg 2ºCOB / Uberaba

Ariane De Paula Natal 2ºCOB / Uberaba

Aritana Oliveira Santos 2ºCOB / Uberaba

Artur De Andrade Antônio 2ºCOB / Uberaba

Claudia Aparecida Fidelis 2ºCOB / Uberaba

Claudia Maria Da Silva Jardim Sousa 2ºCOB / Uberaba

Claudilene Batista De Andrade 2ºCOB / Uberaba

Cleonice Jandira De Novais Costa 2ºCOB / Uberaba

Cristiane Alves Da Silveira 2ºCOB / Uberaba

Edilaura Divina Protase 2ºCOB / Uberaba

Edilmar Luiz Moreira De Carvalho 2ºCOB / Uberaba

Ednalva Da Cunha Marques Paulino 2ºCOB / Uberaba

Elisangela Aparecida Silva Dutra 2ºCOB / Uberaba

Elizamara Aparecida De Souza 2ºCOB / Uberaba

Erick Vinicius Silva Silvani 2ºCOB / Uberaba

Fernanda Ferreira Faria 2ºCOB / Uberaba

Fláviana Batista Dos Santos Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Francisco Junio Freitas Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Francisnando Gomes Da Silva Vieira 2ºCOB / Uberaba

Gabriel Uzai Duarte 2ºCOB / Uberaba

Guilherme Gomes Nakayama 2ºCOB / Uberaba

Iasmim Keruli Soares 2ºCOB / Uberaba

Iury Soares Monteiro 2ºCOB / Uberaba

Janaina Furtado Santana 2ºCOB / Uberaba

Janaína Urbano 2ºCOB / Uberaba

Jeferson Luciano Chaves 2ºCOB / Uberaba

Juciane Aparecida Nascimento Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Karita Trolesi Santana 2ºCOB / Uberaba

Karol Stephanie Ribeiro Da Cruz Santos 2ºCOB / Uberaba

Kátia Beatriz Pinheiro Manzan 2ºCOB / Uberaba

Kelly Shirley Silva Cruz 2ºCOB / Uberaba

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 20



Kemilly Gabriely Marcelino 2ºCOB / Uberaba

Leandro Passos Lima 2ºCOB / Uberaba

Letícia Vitória Campeiro De Abreu 2ºCOB / Uberaba

Lincoln Félix Araújo Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Lorena Contato Porfírio 2ºCOB / Uberaba

Lorrayne Mayara Costa Gonçalves 2ºCOB / Uberaba
Luciane Moreira Tosta 2ºCOB / Uberaba

Lusia Amelia De Oliveira 2ºCOB / Uberaba

Marcela Araújo Guedes 2ºCOB / Uberaba

Marcio Soares De Souza 2ºCOB / Uberaba

Marcio Toshiaki Uehara 2ºCOB / Uberaba

Maria Eduarda De Paula Vasconcelos 2ºCOB / Uberaba

Maria Eduarda Lacerda De Oliveira 2ºCOB / Uberaba

Maria Regina Florentino Barbosa 2ºCOB / Uberaba

Marlos Henrique Rastrelo 2ºCOB / Uberaba

Maurício Soares De Souza 2ºCOB / Uberaba

Mauro Sergio Ribella 2ºCOB / Uberaba

Miguel Rodrigues Braga 2ºCOB / Uberaba

Milene Garcia Barbosa 2ºCOB / Uberaba

Otávio Augusto Souto Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Rafaela Duarte Candido 2ºCOB / Uberaba

Raquel Oliveira Silva 2ºCOB / Uberaba

Regina Batista De Melo 2ºCOB / Uberaba

Regina Jenifer Vaz Do Carmo Freitas 2ºCOB / Uberaba

Regina Marçal Rodrigues Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Roberto Ferreira Martins Junior 2ºCOB / Uberaba

Sabta Pires Silva 2ºCOB / Uberaba

Shirlei Aparecida Freitas Silva 2ºCOB / Uberaba

Taís Cristina Dos Reis Alves Lopes 2ºCOB / Uberaba

Talles De Souza Amparado 2ºCOB / Uberaba

Tatiane Silva Dos Santos 2ºCOB / Uberaba

Tatyane Mendes Marinho 2ºCOB / Uberaba

Thais Damasceno Rosa 2ºCOB / Uberaba

Thayanara Karem Correa Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Vanuza Aparecida Santos 2ºCOB / Uberaba

Wantuir Ferreira Silva 2ºCOB / Uberaba

Yuri Ferreira Dos Santos 2ºCOB / Uberaba

Ana Paula De Souza 2ºCOB / Patos de Minas

Anne Caroline Ferreira Diniz Pacheco 2ºCOB / Patos de Minas

Barbara De Melo Castro 2ºCOB / Patos de Minas

Bruna Ribeiro Bontempo 2ºCOB / Patos de Minas

Camila Alves Da Cunha 2ºCOB / Patos de Minas

Carlos Eduardo Rodrigues 2ºCOB / Patos de Minas

Cleybson De Santana Silva 2ºCOB / Patos de Minas

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 21



Denisson Gabriel Alves 2ºCOB / Patos de Minas

Elidiana Alves Dos Santos 2ºCOB / Patos de Minas

Elio Francisco Ribeiro 2ºCOB / Patos de Minas

Heriel De Paula Rodrigues 2ºCOB / Patos de Minas

Jéssica Alves Dias 2ºCOB / Patos de Minas

Jéssica Soares Ribeiro 2ºCOB / Patos de Minas

Jonatas Da Silva Barros 2ºCOB / Patos de Minas
José Wellington De Oliveira Marques 2ºCOB / Patos de Minas

Lais Vieira Dos Santos 2ºCOB / Patos de Minas

Lais Vieira Dos Santos 2ºCOB / Patos de Minas

Lorrane Dos Reis Ferreira Machado 2ºCOB / Patos de Minas

Luís Felipe Gonçalves Silva 2ºCOB / Patos de Minas

Luis Henrique Magalhães 2ºCOB / Patos de Minas

Maria Lidiane Da Silva 2ºCOB / Patos de Minas

Paulo Henrique Da Silva 2ºCOB / Patos de Minas

Rafaela Dos Reis Peres 2ºCOB / Patos de Minas

Sara Carolina Santana Santos 2ºCOB / Patos de Minas

Silvane Erinalva Almeida 2ºCOB / Patos de Minas

Valeria Aparecida Do Carmo Vida 2ºCOB / Patos de Minas

Vitor Monis De Oliveira 2ºCOB / Patos de Minas

Willes Aparecido Da Silva 2ºCOB / Patos de Minas

Alexandre Silva De Almeida 4ºCOB / Montes Claros

Anderson Santos Teixeira 4ºCOB / Montes Claros

André Gonçalves Fajardo 4ºCOB / Montes Claros

Denilson Junio Gomes Oliveira 4ºCOB / Montes Claros

Djair Soares Silva 4ºCOB / Montes Claros

Ester Farias Dantas 4ºCOB / Montes Claros

Fabiano Borges Costa 4ºCOB / Montes Claros

Fábio Juneo Ribeiro Silva 4ºCOB / Montes Claros

Fabricio Pereira De Aquino Gonçalves 4ºCOB / Montes Claros

Felipe Costa Gomes 4ºCOB / Montes Claros

Gabriel Cardoso Ramos 4ºCOB / Montes Claros

Gabriel Felipe Souza Rodrigues 4ºCOB / Montes Claros

Gabriel Mendes Ribeiro 4ºCOB / Montes Claros

Gabriela Luíza Nunes Rabelo 4ºCOB / Montes Claros

Geovanna Nunes Veloso 4ºCOB / Montes Claros

Guilherme Gregory Oliveira Meireles 4ºCOB / Montes Claros

Hernane Ferreira Martins 4ºCOB / Montes Claros

Hudson Charles Sales Dos Santos 4ºCOB / Montes Claros

Ilidio Ranulfo De Oliveira 4ºCOB / Montes Claros

Jackson Nascimento Soares De Moraes 4ºCOB / Montes Claros

Jalisson Macedo Gomes De Freitas 4ºCOB / Montes Claros

Jeferson Dos Santos Leite 4ºCOB / Montes Claros

Jennifer Aparecida Santos Okuyama 4ºCOB / Montes Claros

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 22



Jonatan Oliveira De Brito 4ºCOB / Montes Claros

Jônatas Oliveira Silva 4ºCOB / Montes Claros

Josmar Oliveira De Jesus 4ºCOB / Montes Claros

Josué Mendes Freitas 4ºCOB / Montes Claros

Kênia Gomes Almeida 4ºCOB / Montes Claros

Leandro Nunes Sodre 4ºCOB / Montes Claros

Leiliane Macedo Gomes De Freitas 4ºCOB / Montes Claros

Liliane Macedo Gomes De Freitas 4ºCOB / Montes Claros
Lucas Daniel Oliveira De Azevedo 4ºCOB / Montes Claros

Lucas Gomes Dias Da Motta 4ºCOB / Montes Claros

Luciana Angelica De Jesus Moreira 4ºCOB / Montes Claros

Marcos José De Oliveira Souza 4ºCOB / Montes Claros

Orlando Corrêa 4ºCOB / Montes Claros

Pablo Tadeu Alonso Moreira 4ºCOB / Montes Claros

Ramon Souza De Oliveira 4ºCOB / Montes Claros

Reverton Antonio Espindola Ivo 4ºCOB / Montes Claros

Robson Donizeti Chiarini 4ºCOB / Montes Claros

Rosimere Campos Silva 4ºCOB / Montes Claros

Samara Geovanda Oliveira Cunha 4ºCOB / Montes Claros

Samuel Silva Rodrigues Benfica 4ºCOB / Montes Claros

Sarah Xavier Braga 4ºCOB / Montes Claros

Thiago Pereira De Souza 4ºCOB / Montes Claros

Valéria Gomes Freitas 4ºCOB / Montes Claros

Wanderson Samuel Fernandes Sales 4ºCOB / Montes Claros

Weebb Souza Do Carmo 4ºCOB / Montes Claros

Wender Fabiano Mendes Gonçalves 4ºCOB / Montes Claros

Williamberg Souza Azevedo 4ºCOB / Montes Claros

Yanna Sarmento De Macedo 4ºCOB / Montes Claros

Aleandro José Lopes 4ºCOB / Diamantina

André Filipe Dos Santos 4ºCOB / Diamantina

Antônio Carlos Dos Santos 4ºCOB / Diamantina

Antônio Carlos Guedes. 4ºCOB / Diamantina

Carlos Emanuel Lopes Ferreira 4ºCOB / Diamantina

Denilson Junio Gomes Oliveira 4ºCOB / Diamantina

Fabio Freitas Da Silva 4ºCOB / Diamantina

Fábio Freitas Da Silva 4ºCOB / Diamantina

Fernanda Ferreira Silva 4ºCOB / Diamantina

Hugo Soares Da Rocha 4ºCOB / Diamantina

Junio Rodrigues Vieira 4ºCOB / Diamantina

Marcia Josiane Dos Santos Padilha 4ºCOB / Diamantina

Maria Da Conceição Florindo Da Silva 4ºCOB / Diamantina

Maria Luiza Ferreira Silva 4ºCOB / Diamantina

Maria Luiza Ferreira Silva 4ºCOB / Diamantina

Naja Fonseca De Araújo 4ºCOB / Diamantina

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 23



Renan Marques Dos Santos 4ºCOB / Diamantina

Rhaiane Richelle Pereira 4ºCOB / Diamantina

Rodrigo Lak De Souza Da Cruz 4ºCOB / Diamantina

Adair Schiavoni Ferreira 6ºCOB / Varginha

Adelaine De Souza Alves 6ºCOB / Varginha

Alexandro De Paula Novais Souza 6ºCOB / Varginha

Amanda Ferreira Silverio 6ºCOB / Varginha

Arlindo Da Silva 6ºCOB / Varginha

Bruno Henrique De Souza 6ºCOB / Varginha
Bruno Henrique De Souza 6ºCOB / Varginha

Bruno Siqueira Schneider 6ºCOB / Varginha

Denis Francisco Batista Flausino 6ºCOB / Varginha

Elivelton Aparecido Dos Santos 6ºCOB / Varginha

Elivelton Parecido Dos Santos 6ºCOB / Varginha

Gabriel Santos Bueno 6ºCOB / Varginha

Guilherme Lorran De Jesus Ávila 6ºCOB / Varginha

Guilherme Oliveira Mariano 6ºCOB / Varginha

Hamilton Gonçalves Dias Junior 6ºCOB / Varginha

Igor Fernando Da Silva Menezes 6ºCOB / Varginha

Joao Gustavo Salvioli Alves 6ºCOB / Varginha

João José Santa Rosa Da Silva 6ºCOB / Varginha

Julio Cesar Martins Morais 6ºCOB / Varginha

Lucimar Aparecida Ramos Gonçalves 6ºCOB / Varginha

Lucio Flavio De Almeida Resende Reis 6ºCOB / Varginha

Pedro Paulo Da Silva Melo 6ºCOB / Varginha

Ruan Leal Barbosa 6ºCOB / Varginha

Sergio Ananias Mariano Silva 6ºCOB / Varginha

Wendel Cristino Cunha 6ºCOB / Varginha

Adamo Carvalho 6ºCOB / Pouso Alegre

Adriana Figueiredo De Araújo Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Aloisio Felipe Bento 6ºCOB / Pouso Alegre

Ana Paula Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Anderson Da Costa Piqui 6ºCOB / Pouso Alegre

Anderson Da Costa Piqui 6ºCOB / Pouso Alegre

Ariane Cyrio Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Beatriz Suemy 6ºCOB / Pouso Alegre

Bianca Stephanie Andrade Cruz 6ºCOB / Pouso Alegre

Braion Henrique Alves Miranda Dos Santos 6ºCOB / Pouso Alegre

Breno Gomes Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre

Brígida Erica Conceição 6ºCOB / Pouso Alegre

Bruno Henrique Ferreira Trigo 6ºCOB / Pouso Alegre

Carla Fabiane Rodrigues Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Carolaine Izamara Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Cristiano Aparecido Barbo 6ºCOB / Pouso Alegre

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 24



Cristiano Marcelino 6ºCOB / Pouso Alegre

Daiane Mina Cirino 6ºCOB / Pouso Alegre

Daniel Marcos Da Costa 6ºCOB / Pouso Alegre

Denise Fernanda Pereira De Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre

Dorvania De Fátima Piqui 6ºCOB / Pouso Alegre

Edson Braga Feliciano 6ºCOB / Pouso Alegre

Edson Destro De Godoy 6ºCOB / Pouso Alegre

Eduardo Heleno Alves 6ºCOB / Pouso Alegre

Eliane Maria De Freitas 6ºCOB / Pouso Alegre

Elias Santiny Da Silva Junior 6ºCOB / Pouso Alegre
Elvis Rodolfo Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Fátima Luíza Dos Reis 6ºCOB / Pouso Alegre

Felipe Gabriel Rosa De Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre

Fernanda Esteve Mesquita De Paula 6ºCOB / Pouso Alegre

Fernando Das Chagas Souza Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Flávia Gomes Monteiro 6ºCOB / Pouso Alegre

Gisele Da Silva Pereira 6ºCOB / Pouso Alegre

Hellen Cristine Simões De Souza 6ºCOB / Pouso Alegre

Herika Vitória Martins Dos Santos 6ºCOB / Pouso Alegre

Isac Domingos Pereira 6ºCOB / Pouso Alegre

Isamara Fenolio De Souza Moreira 6ºCOB / Pouso Alegre

Jamile Mendes Santos 6ºCOB / Pouso Alegre

Jedson Dias Junqueira 6ºCOB / Pouso Alegre

Jessica Mina Do Nascimento 6ºCOB / Pouso Alegre

Joao Batista Cunha Tadini 6ºCOB / Pouso Alegre

João Batista Cunha Tadini 6ºCOB / Pouso Alegre

João Victor Pereira Dos Santos 6ºCOB / Pouso Alegre

José Antônio Santos De Morais 6ºCOB / Pouso Alegre

Jose Eduardo Basílio Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Joseane Maria Melo Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Judith Mercon 6ºCOB / Pouso Alegre

Julia Lara De Sousa 6ºCOB / Pouso Alegre

Jusceli Cristina De Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre

Leonardo Nascimento Júnior 6ºCOB / Pouso Alegre

Luciano Bueno Pires 6ºCOB / Pouso Alegre

Luiz Filipe Narcizo De Carvalho 6ºCOB / Pouso Alegre

Maicon Benedito Dos Santos 6ºCOB / Pouso Alegre

Maicon Rodrigo Quessa 6ºCOB / Pouso Alegre

Marcio Jose Calisto 6ºCOB / Pouso Alegre

Marcos Vinicius Pereira De Melo 6ºCOB / Pouso Alegre

Maykol Kennedy De Carvalho 6ºCOB / Pouso Alegre

Milena Leandro 6ºCOB / Pouso Alegre

Mirela Santana Salles 6ºCOB / Pouso Alegre

Misael Augusto Aureliano 6ºCOB / Pouso Alegre

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 25



Monique Da Costa Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre

Monique Da Costa Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre

Nathanael Selis E Assis Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Nelza Rodrigues Meireles 6ºCOB / Pouso Alegre

Patrícia Da Silva Pereira 6ºCOB / Pouso Alegre

Paulo Mateus Paes Dos Santos 6ºCOB / Pouso Alegre

Paulo Rogério Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Petrus Garcia De Souza 6ºCOB / Pouso Alegre

Rayane Almeida Silva De Souza 6ºCOB / Pouso Alegre

Rejane Maria Pereira Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Rita De Cássia Carvalho Tadini 6ºCOB / Pouso Alegre
Rogerio Codignole Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre

Rosemeire Aparecida Nunes Rosa 6ºCOB / Pouso Alegre

Saiure Aparecida Costa Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre

Sandra Mara Moreira 6ºCOB / Pouso Alegre

Silas De Morais De Castro 6ºCOB / Pouso Alegre

Tayana Borges De Lima 6ºCOB / Pouso Alegre

Thadeu Henrique Dos Santos Lúcio 6ºCOB / Pouso Alegre

Vanildo Pereira Domingues 6ºCOB / Pouso Alegre

Vauclerisson Pires Santos 6ºCOB / Pouso Alegre

Vinicius Bispo 6ºCOB / Pouso Alegre

Walisson Henrique Silva Pena 6ºCOB / Pouso Alegre

Abner Dos Santos Ferreira 6ºCOB / Poços de Caldas

Abner Dos Santos Ferreira 6ºCOB / Poços de Caldas

Ailton Freitas Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Alan Dihonatas Barbosa Araújo 6ºCOB / Poços de Caldas

Alan Junio Freitas Vieira 6ºCOB / Poços de Caldas

Ana Karolina Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Ana Laura Braga 6ºCOB / Poços de Caldas

André Augusto Villa Afonso 6ºCOB / Poços de Caldas

Bruna De Paula Dias 6ºCOB / Poços de Caldas

Bruno Rafael Franco Da Cruz 6ºCOB / Poços de Caldas

Cleber Jose Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Danielle Aparecida Bernardes 6ºCOB / Poços de Caldas

Eduardo Alan Ribeiro 6ºCOB / Poços de Caldas

Eliane Dos Santos 6ºCOB / Poços de Caldas

Emerson Antonio Jamarim 6ºCOB / Poços de Caldas

Erick Adami 6ºCOB / Poços de Caldas

Felipe Dias De Faria 6ºCOB / Poços de Caldas

Felipe Gustavo Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Gabriel Eduardo Moraes Silveira 6ºCOB / Poços de Caldas

Gabriel Oliveira Lopes 6ºCOB / Poços de Caldas

Gezer Alves Pereira 6ºCOB / Poços de Caldas

Giusley Alves Pereira 6ºCOB / Poços de Caldas

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 26



Graziele Aparecida Marcelino 6ºCOB / Poços de Caldas

Guilherme Silvestre Marino 6ºCOB / Poços de Caldas

Jardele Cinara 6ºCOB / Poços de Caldas

Jean Oliveira Salles 6ºCOB / Poços de Caldas

Joarley Camilo Ribeiro 6ºCOB / Poços de Caldas

Judson Rafael Martins 6ºCOB / Poços de Caldas

Kamila Dos Santos Silva Marcondes De Paula 6ºCOB / Poços de Caldas

Karen Cristina Rocha 6ºCOB / Poços de Caldas

Karina Oliveira Figueira 6ºCOB / Poços de Caldas

Leandro Aparecido Honório 6ºCOB / Poços de Caldas

Leandro Barzagli 6ºCOB / Poços de Caldas

Lilian Cristina Granato Plachi 6ºCOB / Poços de Caldas

Lui Izabor Ferraz Borges 6ºCOB / Poços de Caldas

Luís Claudio Fidelis 6ºCOB / Poços de Caldas

Luiz Aparecido Pacheco Fabiano 6ºCOB / Poços de Caldas

Luiz Eduardo Peixoto Augusto 6ºCOB / Poços de Caldas

Marcius Barbosa De Almeida 6ºCOB / Poços de Caldas

Marco Aurélio Ap Ferreira 6ºCOB / Poços de Caldas

Marcos Adriano Rezende Pereira 6ºCOB / Poços de Caldas

Maria Eduarda Junqueira Vacarelli Braga 6ºCOB / Poços de Caldas

Mateus Silva Almeida 6ºCOB / Poços de Caldas

Michele Americo De Souza 6ºCOB / Poços de Caldas

Natanael Rogério Moreira Campagnoli 6ºCOB / Poços de Caldas

Paula Vieira Dos Santos 6ºCOB / Poços de Caldas

Rafael Augusto De Oliveira Gregorio 6ºCOB / Poços de Caldas

Raquel Cristina Antônio 6ºCOB / Poços de Caldas

Roberta Kelly De Oliveira Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Rodrigo Ferreira Xavier 6ºCOB / Poços de Caldas

Rosa Maria De Souza Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Sara Raquel Batista Gianelli Tonon 6ºCOB / Poços de Caldas

Suelaine Faria Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Tatiane Aparecida Cerezani 6ºCOB / Poços de Caldas

Tiago Aparecido Ramos 6ºCOB / Poços de Caldas

Tiago Junio Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Vinicius Westin Mendes 6ºCOB / Poços de Caldas

Wesley Guilherme Ferreira 6ºCOB / Poços de Caldas

William Oliveira Dos Santos 6ºCOB / Poços de Caldas

 

V - ESCLARECER que os candidatos deverão realizar a matrícula, conforme previsto no
art. 17 do Edital 01/2024, sendo a realização do curso condicionada ao correto preenchimento do link
Matrícula de Instrutor de Brigadista e envio das documentações que deverá ocorrer até 5 dias úteis após a
publicação deste ato.

O curso ocorrerá a distância de 13/05/2024 a 31/05/2024 e fase presencial de 10/06/2024 a
05/07/2024.

 

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 27

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdo651vfmsBQRiE1gj-6S-co5-9VrQbsf2Shu-bwVd9ow_x9w/closedform


Gleber Antônio Penido Valle Júnior, Tenente-Coronel BM
Chefe do Centro de Seleção e Exames

 
1- Art. 13 - O resultado final do processo seletivo se dará por localidade e será apurado observando-se a quantidade de pontos obtidos na prova de seleção. Parágrafo
único. O desempate entre os candidatos com mesma nota se dará por ordem decrescente de data de nascimento / idade.:
2- Art 14 III - a ordem dos classificados, por localidade, dar-se-a conforme as notas obtidas na prova, sendo excluídos aqueles candidatos com aproveitamento menor
que 40%.

Documento assinado eletronicamente por Gleber Antonio Penido Valle Junior , Tenente-Coronel BM,
em 02/04/2024, às 14:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 85244100 e o
código CRC 1AED5A2C.

Referência: Processo nº 1400.01.0054812/2023-83 SEI nº 85244100

Ato 4881 (85244100)         SEI 1400.01.0054812/2023-83 / pg. 28

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 4881 (85244100)

